

**مهتر:** مدیرکل کمیته امداد استان کرمان گفت: در استان کرمان ۸ درصد جمعیت در کل استان و در جنوب استان ۱۸ درصد جمعیت تحت پوشش کمیته امداد هستند یعنی صافاً ۱۰۲ هزار و ۵۰۰ خانواده تحت پوشش کمیته امداد هستند که این افراد نیازمندی‌های متفاوتی دارند و ما در حد توان به آنها کمک می‌کنیم صافاً با اشاره به سال ۹۶ و عملکرد کمیته در بحث اشتغال خانواده‌های تحت پوشش کمیته امداد گفت: تا پایان سال ۹۶ حدود هفت هزار و ۸۰۰ شغل ایجاد کردیم و که بالای ۹۰ درصد شغل‌های کمیته امداد استان پایدار است و همچنین در سال ۹۶ رتبه اول اشتغال را در سطح کشور کسب کردیم و یابان اینکه کمیته امداد مولد فقر نیست فرود کمترین آمار طلاق در بین خانواده تحت پوشش کمیته است زیرا توجهات زندگی در این خانواده‌ها کم رنگ است

**۱۸ درصد جمعیت جنوب کرمان تحت پوشش کمیته امداد هستند**

**نگار**

**مدیرکل منابع طبیعی استان کرمان: هر سال ۱۵ هزار هکتار از مراتع ما تبدیل به بیابان می‌شوند**

**ایسنا:** مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمان گفت: ۹ درصد مراتع شمال استان کرمان قرار دارند اما ۸۰ درصد مراتع ما فقیر هستند و بررسی‌ها نشان داده هر سال ۱۵ هزار هکتار از مراتع ما تبدیل به بیابان می‌شوند.

«پهدی رجبی زاده» گفت: از ۱۴۴ میلیون هکتار مساحت شمال استان کرمان، ۱۳ میلیون هکتار شامل منابع طبیعی است و در واقع ۹۰ درصد مساحت شمال استان را به نوعی هم در تملک داریم و هم باید مدیریت کنیم. وی با اشاره به اینکه منابع طبیعی تجدید شونده شامل گیاه، خاک، چرخه آب و ... است، افزود: امروز با توجه به بحران‌های بزرگ زیست محیطی که به وجود آمده تغییر اقلیم، بیابان زایی و کمبود آب شیرین سه چالش فراروی بشر است که هر سه مقوله به حفظ منابع طبیعی بر می‌گردد و باید به این مقولات توجه داشته باشیم و این مسئله جهانی است.

۵۰۰ تا ۷۰۰ هزار مترمکعب آب را در خاک نفوذ دهد و خاک‌هایی که دارای پوشش هستند، می‌توانند ۴۰ برابر بیش از خاک‌های بدون پوشش آب را نفوذ دهند.

وی با اشاره به اینکه هرچه پوشش در سطح زمین بیشتر باشد، می‌توانیم آب باران را نفوذ داده و سفره آب زیرزمینی را تغذیه کرد، بیان کرد: ۲۳ میلیارد مترمکعب حجم بارش‌های سالانه است که ۷۰ درصد آن تبخیر می‌شود و ۲،۲ میلیارد مترمکعب روان آب داریم که باید روی آن کار کرد. وی با اشاره به اینکه ۷۰۰ میلیون مترمکعب بیابان منفی سفره‌های آب زیرزمینی استان کرمان است، افزود: عمده کارهای آبخیزداری در استان در سال‌های بعد از انقلاب و در ۲۵ سال گذشته انجام شده که ۲۳ میلیون مترمکعب عملیات مختلف اجرا و ۲۶۰ میلیون مترمکعب آب را توانستیم مدیریت کنیم که حاصل این اقدامات، امکان نفوذ حدود ۹۰ میلیون مترمکعب آب به سفره زیرزمینی بوده است.

رجبی زاده با اشاره به اینکه کرمان سومین استان سیل‌خیز کشور به دلیل عدم مدیریت بارش است، تصریح کرد: اگر نتوانیم سالانه ۴۰۰ میلیون مترمکعب آب به سفره

**گروه جامعه**

از مدت‌ها پیش رنگ خطر بحران آبی در استان کرمان به صدا در آمده است. در این سال‌ها مسئولان مرتبط با آب و کشاورزی بارها گفته‌اند که وضعیت آبی سرچان به حد بحران رسیده و دیگر زمانی برای دست‌دست کردن و ممانعت نداریم. با این حال مردم هنوز به این باور نرسیده‌اند و این موضوع از رفتارهایشان مشخص است. حال با توجه به کاهش بارندگی‌ها و پیشروی خشکسالی طرح‌های زیادی برای جلوگیری از هدررفت آب اجرا شده است. یکی از این طرح‌ها طرح خاموشی موتورپمپ‌هاست.

**صرفه‌جویی ۲۵ میلیون مترمکعبی در ۴۵ روز خاموشی**

۲۵ میلیون مترمکعب در این ۴۵ روز - خاموشی موتورپمپ‌ها - آب صرفه‌جویی شده است. این را محسن اسدی رییس اداره امور منابع آب سرچان می‌گوید. او سپس تاکید دارد: «۲۵ میلیون مترمکعب شاید برای شما و مردم نالغوس باشد اما سد تنگوبیه ۴۰ میلیون مترمکعب ظرفیت‌ش است یعنی به اندازه حجم سد تنگوبیه به اندازه دو سال آب شرب سرچان و نجف‌شهر، آب صرفه‌جویی شده است. ما سالی ۱۸ میلیون مترمکعب آب برای شرب مصرف می‌کنیم». محسن اسدی می‌گوید: «اول قرار بود خاموشی موتورپمپ‌ها طی دو مرحله باشد یعنی از اول تا آخر آبان، مرحله دوم هم از اول بهمن تا ۲۰ بهمن که مجموعاً ۵۰ روز باشد ولی امدهم مثل سال‌های قبل طی یک مرحله ۴۵ روزه اجرا کردیم، یعنی از اول آبان تا ۱۵ آذرماه انجام شد».

**سد تنگوبیه ظرفیت آبی زیادی ندارد**

سدی با تاکید به اینکه با این وضعیت بارندگی قطعاً در آینده مشکل مواجه می‌شویم، می‌گوید: «بارندگی‌ها ارتباط مستقیمی با آب‌های سطحی دارند و تأثیرش را فی‌البداهه نشان می‌دهد. البته بارندگی‌ها بر روی آب‌های زیرزمینی هم تأثیر دارد اما تأثیرشان را دورتر نشان می‌دهد».

ظرفیت سد الان چقدر است و تا چندماه دیگر سد آب دارد؟ «ظرفیت سد را که الان من دقیق نمی‌دانم ولی اداره آب و فاضلاب شهری در حال اخموش می‌کنند و چرا دو ماه خاموش نمی‌کنند؟ ممکن است سال‌های آینده دوماه



عکس: لاله خواجویی | آرشیو پاسارگاد

**گزارش پاسارگاد از وضعیت منابع آبی در سرچان**

**بهترین راه تعدیل پروانه‌هاست**

خاموشی داشته باشیم؟ «قطعاً باید چنین اتفاقی بیفتد و مقدار خاموشی‌ها را بیشتر کنیم، البته هوشمندسازی کنتورها که اجرا شود قطعاً مقدار خاموشی‌ها بیشتر می‌شود».

**بهترین راه تعدیل پروانه‌هاست**

به نظر تان خاموشی موتورپمپ‌ها، یا هوشمندسازی کنتورهای تونان جلوی بحران را بگیرد؟ «به هر حال تنها راه عبور از این بحران این است بیابیم مقدار آبی را که داریم تعدیل کنیم، مثلاً دشت سرچان تونان برداشت این مقدار آب را دارد، این مقدار آب را بیابیم تقسیم کنیم، این کار را داریم انجام می‌دهیم. الان مثلاً داریم پروانه‌های بهره‌برداران را تعدیل می‌کنیم. شاید بهترین کار این است، باید پروانه‌ها را با توجه به وضعیت فعلی‌مان متناسب کنیم، بگوییم ما الان بارش‌مان این قدر است، سفره‌های‌مان این قدر آب دارد می‌توانیم این قدر برداشت داشته باشیم». به گفته‌ی او قطعاً در بحث تعدیل پروانه‌ها مخالفت مالک‌رو به‌رو می‌شویم او در نهایت می‌گوید: «تنها راه نجات ما متناسب کردن مقدار تغذیه و برداشت از ظرفیت دشت‌های‌مان که وضع‌شان بهتر بوده، پروانه‌هایی صادر شده است، شاید بی‌تدبیری و بی‌فکری‌ها بیشتر بوده و بر اساس قوانین عجیب و غریبی مقدار بالای پروانه داده شده و آن یک عده‌ای مالک هستند این‌ها را باید هوشمندانه بررسی کنیم و حالا که وضع سفره‌های‌مان بدتر شده و سطح آب‌های زیرزمینی‌مان سالی حدود ۸۰-۹۰ سانت تا یک متر افت می‌کند قانون هم چنین اجازه‌ای را به ما می‌دهد که بیابیم پروانه‌ها را با توجه به شرایط امروزمان تعدیل کنیم» وی افزود: «مجموع چاه‌های مجاز ما چیزی حدود ۱۳۰۰ حلقه چاه است. که ۱۱۰۰ حلقه چاه مربوط به بخش کشاورزی است».

محسن اسدی می‌گوید: «برای تغذیه دشت‌های‌مان چیزی حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد پروانه‌های‌مان را باید کم شود. الان خیلی از تعدیل پروانه‌ها را انجام دادیم، تقریباً ۵۰ درصد پروانه‌های‌مان را اصلاح کردیم و انشالله بقیه را هم به همین شکل کم می‌کنیم».

تعدیل پروانه‌ها مخالفت مالک‌رو به‌رو می‌شویم او در نهایت می‌گوید: «تنها راه نجات ما متناسب کردن مقدار تغذیه و برداشت از

سفرهای‌مان است. اگر به چنین کاری موفق شویم که مستازم همکاری همه از جمله کشاورزان، مسئولان، مردم، روزنامه‌هاست قطعاً هیچوقت با مشکل مواجه نمی‌شویم اما اگر این اتفاق نیفتد قطعاً به مشکل جدی برمی‌خوریم».

**در شش ماهه اول سال ۹۸ کنتورهای هوشمندوار دمدار می‌شوند**

هوشمندسازی کنتورها در چه مرحله‌ای است؟ «تقریباً تمام کنتورها نصب شدند و فقط چندتا انگشت‌شمار انجام نشدند، شارژ کردن‌شان را هم شروع کردیم و ظرف سه چهارماه‌شان شارژ کردن‌شان طول می‌کشد و تقریباً در شش ماهه اول سال ۹۸ کنتورها وارد مدار می‌شوند. کنتور که وارد مدار شود هر کسی به اندازه میزان حجم آبی که برایش تعیین شده موظف است آب برداشت کند و اضافه برداشت دیگر وجود ندارد».

وی افزود: درست است سفره‌های آب زیرزمینی تجدیدپذیرند اما بستگی به بارندگی‌مان دارد اگر بارندگی‌ها مثل چندسال قبل باشد بهتر است اما اگر مثل پارسال یا امسال باشد خوب نیست.

**از ابتدای سال تا الان ۶۹ میلیمتر بارندگی داشته‌یم**

محمدمهدی ستوده رییس اداره هواشناسی سرچان می‌گوید: «از ابتدای سال تا الان ۶۹ میلیمتر بارندگی داشته‌یم. از شنبه شب تا یکشنبه میزان بارندگی‌مان ۵ میلیمتر بوده است. میزان بارندگی امسال نسبت به مدت مشابه سال پیش ۲۱ درصد افزایش داشته‌یم». از نظر او این افزایش بارش‌ها به معنی خوب بودن وضعیت بارش‌ها نیست: «وقتی می‌گوییم نسبت به مدت مشابه یعنی طی این ۱۱ ماه، با توجه به اینکه میزان بارش‌ها سال گذشته خیلی کم بود و از ابتدای سال ۹۶ تا پایش ۸۲ میلیمتر بارندگی داشته‌یم، اما امسال یک مقدار بهتر از پارسال بوده است ولی در کل بارش‌ها اصلاً رضایت‌بخش نبوده‌اند. چون استان کرمان دچار کمبود آب است. بارندگی‌ها خیلی شدید است.» او می‌گوید احتمال اینکه در بهمن و اسفند بارندگی داشته باشیم زیاد است و مردم ناامید نباشند.

ستوده با تاکید بر اینکه باروری برادر استان کرمان انجام نشده است، می‌گوید: «باروری ابرها یک پروژه سنگین و هزینه‌بر است و شرایط خاصی هم دارد. در استان یزد چندسال پیش اجرا شد اما در استان کرمان هنوز اجرا نشده است».

**Happy Birthday**



**محمدیاسین عزیزم**  
 چه زیباست رسیدن دوباره  
 به روز آفرینش تو  
**۱۷ بهمن دهمین سالروز تولدت مبارک**  
 بابا و مامان (عیاسلو)

**جناب آقای مهندس محمد فرساد**  
 رییس هیئت سوارکاری  
**اعضای محترم کمیته استقامت هیئت سرچان**  
 و مدیریت مزرعه شریف

از همکاری شما عزیزان بابت برگزاری و میزبانی مسابقه کمال تشکر و قدردانی را می‌نمایم. شاد و پیروز باشید.

**کیاوش ستوده‌نیا کرانی، کافه اسبی**

**دهمی فجر، دهمی تجدید قوای نیروهای انقلابی با تجدید یادها و خاطرهای پرشکوه آن روزهاست؛ دهمی تجدید عهد و میثاق ملت ما با انقلاب است؛ دهمی گرامیداشت بزرگ‌ترین معجزه‌ی الهی در این روزگار است.**

**روابط عمومی شرکت آرمان گهر سرچان**

**دهم فجر طلوع انقلاب است**

**چهلیمین سال پیروزی انقلاب اسلامی ایران گرامی باد**

**چهل سالگی انقلاب، دوران پختگی و نشاط انقلاب است. «مقام معظم رهبری مدظله‌العالی»**

۲۲ بهمن یادآور حماسه‌ها، رشادتها و جانفشانی‌های مردم عزیز ایران است که عشق به انقلاب و امام راحل و سربلندی وطن را یکپارچه و بی‌واهمه فریاد زد.

از تمام همشهریان عزیز سیرجانی دعوت می‌شود تا با حضور دشمن‌شکن خود در راهپیمایی یوم‌الله ۲۲ بهمن به ندای ولی امر مسلمین جهان لبیک گفته و با آرمان‌های امام راحل عظیم‌الشان و شهدای گلگون‌کفن بار دیگر تجدید پیمان کنند.

**شورای اسلامی شهر سرچان**

**بیکه**  
 Food out YEK & TAK  
 غذای بیرون‌بر

اکبرجوجه	با برنج ایرانی	۱۶/۰۰۰ ت	با برنج هندی	۱۵/۰۰۰ ت
چلوکباب مخصوص	با برنج ایرانی	۱۴/۰۰۰ ت	با برنج هندی	۱۳/۰۰۰ ت
قلیه‌ماهی	با برنج ایرانی	۱۲/۰۰۰ ت	با برنج هندی	۱۱/۰۰۰ ت
قرمه‌سبزی	با برنج ایرانی	۱۰/۰۰۰ ت	با برنج هندی	۹/۰۰۰ ت
خورشت قیمه	با برنج ایرانی	۱۰/۰۰۰ ت	با برنج هندی	۹/۰۰۰ ت
چلو گوشت	با برنج ایرانی	۱۶/۰۰۰ ت	با برنج هندی	۱۵/۰۰۰ ت
چلو جوجکباب	با برنج ایرانی	۱۳/۰۰۰ ت	با برنج هندی	۱۲/۰۰۰ ت
چلو مرغ زعفرانی	با برنج ایرانی	۱۳/۰۰۰ ت	با برنج هندی	۱۲/۰۰۰ ت
دمپخت گوشت	با برنج ایرانی	۱۶/۰۰۰ ت		
بزقورمه		۱۱/۰۰۰ ت		

**انواع غذاهای ایرانی خاص**

◀ آماده عقد قرارداد با شرکت‌ها و ادارات  
 ▶ کلیه سفارشات جهت مجالس پذیرفته می‌شود

**«کیفیت» رمز ماندگاری ماست**

آدرس: خیابان امام، کوچه مسجد جامع - جنب ثانوی محمدی ۳۹۹۵ - ۵۲۲۱ - ۰۳۲ و ۰۳۲۱۹۳۹۷۵۸۲ و ۰۳۲۱۳۹۶۵۸۲۶  
 مدیریت خانم